$$\frac{lp}{p} = \frac{lp r}{p r} = \frac{lp + lr}{p r},$$

sive $r lp = lp + lr$, vnde fit $lp = \frac{lr}{r-1}$, ideoque $p = r^{r-1}$,

hincque $q = r^{\frac{r}{r-1}}$, quae formulae quo commodiores red-
dantur, faciamus $\frac{r}{r-1} = m$, vt fit $r = \frac{m+1}{m}$, vnde bini va-
lores ipsius y , quos vocauimus p et q , nunc erunt: alter

$$y = p = \left(\frac{m+1}{m}\right)^m, \text{ alter vero } y = q = \left(\frac{m+1}{m}\right)^{m+1}; \text{ ex vtro-}$$

$$\text{que enim prodit } u = \frac{m^{m+1}}{(m+1)^m} l^{\frac{m+1}{m}}.$$

§. 16. His expositis hic quaestio oritur maximi
momenti: vter horum duorum valorum ipsius y adhiberi
debeat ad summam huius seriei exprimendam:

$$y = 1 + \frac{2^1}{1.2} u + \frac{3^2}{1.2.3} u u + \frac{4^3}{1.2.3.4} u^3 + \frac{5^4}{1.2.3.4.5} u^4 + \text{etc.}$$

ad quam quaestionem dirimendam sumamus primo $u = \frac{1}{e}$, vt
vterque valor ipsius y fit $= e$; nullum enim est dubium quin
hoc casu fit $y = e$. Nunc vero, si fuerit $u < \frac{1}{e}$, euidens
est summam seriei euadere minorem quam e . Quare cum
pro y inuenerimus duos valores, alterum maiorem, alte-
rum quidem minorem quam e , manifestum est, semper
valorem minorem accipi debere ad summam illius seriei

exprimendam. Ita si fuerit $u = \frac{m^{m+1}}{(m+1)^m} l^{\frac{m+1}{m}}$, valor pro
 y assumendus erit $y = \left(\frac{m+1}{m}\right)^m$, quippe qui semper minor
est quam e , dum alter, $y = \left(\frac{m+1}{m}\right)^{m+1}$, maior est quam e

Theo-

Theorema.

§. 17. Si quantitates x et v ita a se invicem pendeant, ut sit $l x = v x$, atque adeo cuilibet valori v gemini valores x respondeant, alter maior quam e , alter vero minor, tum in sequentibus summationibus:

$$I. \frac{x^n - 1}{n} = v + \frac{n+2}{1 \cdot 2} v^2 + \frac{(n+3)^2}{1 \cdot 2 \cdot 3} v^3 + \frac{(n+4)^3}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} v^4 + \text{etc.}$$

$$II. \frac{x^n}{1 - l x} = 1 + \frac{n+1}{1} v + \frac{(n+2)^2}{1 \cdot 2} v^2 + \frac{(n+3)^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} v^3 + \frac{(n+4)^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} v^4 + \text{etc.}$$

perpetuo loco x minorem valorem accipi oportet, qui scilicet sit minor quam e . Ratio harum duarum serierum ex evolutione casus secundi per se est manifesta; prior enim nascitur ex §. 8. sumendo $a = 1$.

§. 18. Posterior vero series ex priore deducitur per differentiationem; hinc enim per $d v$ diidendo et differentiando adipiscimur

$$\frac{x^{n-1} d x}{d v} = 1 + \frac{n+2}{1} v + \frac{(n+3)^2}{1 \cdot 2} v^2 + \frac{(n+4)^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} v^3 + \text{etc.}$$

Cum autem sit $v = \frac{l x}{x}$, erit $d v = \frac{d l x}{x x}$ ($1 - l x$), ideoque

$$\frac{x^{n-1} d x}{d v} = \frac{x^{n+1}}{1 - l x}$$

Quare si hic loco n scribamus $n - 1$, orietur ista summatio:

$$\frac{x^n}{1 - l x} = 1 + \frac{n+1}{1} v + \frac{(n+2)^2}{1 \cdot 2} v^2 + \frac{(n+3)^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} v^3 + \text{etc.}$$

quae est ipsa series nostra posterior.

§. 19. Hae duae autem series eo magis omni attentione dignae sunt censendae, quod multo sint simplices et concinniores, quam ipsa series generalis *Lambertina*; tum vero imprimis, quod nulla plane via patere videatur ad earum veritatem directe demonstrandam. Quamquam enim veritas ipsius seriei *Lambertinae* iam satis est euicta: tamen rationes, quibus demonstratio illa innititur, ad casum praesentium serierum nullo modo accomodari possunt, in quo utique insigne paradoxon conspicitur, quod propositionem quandam generalem demonstratione munire liceat, quae tamen ad quempiam casum specialem applicari penitus nequeat.

§. 20. Quemadmodum autem series generalis *Lambertina* ex aequatione trinomiali

$$x^{\alpha} - x^{\beta} = (\alpha - \beta) v x^{\alpha + \beta},$$

deriuari queat, alia occasione fusius monstrari, vbi simul similem resolutionem ad aequationes quantumvis polynomias extendi. At vero quomodo vicissim series *Lambertina* ad aequationem trinomialem perduci queat, quaestio multo magis ardua videtur; vnde operae pretium erit talem analysin exposuisse, quod opus quo facilius succedat, sequens problema praemittam.

Problema.

Proposita serie *Lambertina*, vti initio est euoluta, eius consensum cum hac aequatione trinomiali:

$$x^{\alpha} - x^{\beta} = (\alpha - \beta) v x^{\alpha + \beta},$$

docere.

Solutio.

Solutio.

§. 21. Posita seriei illius summa = S, hic quidem assumo istam summam aequari huiusmodi potestati, x^n , ita ut tantum nobis incumbat relationem inter istam quantitatem x et quantitates ipsam seriem constituentes, quae sunt α , β et v inuestigare. Facile autem intelligitur, hanc ob rationem neutiquam pro demonstratione haberi posse, (propterea quod hoc ipsum ante omnia demonstrandum fuisset), istam summam S per talem formam x^n exhiberi posse. Hoc autem concessio ratiocinium sequenti modo instituamus.

§. 22. Posito scilicet $S = x^n$ primo loco exponentis indefiniti n statuo valorem determinatum $n = -\alpha$, indeque ista series obtinebitur:

$$x^{-\alpha} = 1 - \alpha v - \frac{1}{2} \alpha \beta v^2 - \frac{1}{6} \alpha \cdot 2 \beta (\alpha + \beta) v^3 \\ - \frac{1}{24} \alpha \cdot 3 \beta (\alpha + 2 \beta) (2 \alpha + \beta) v^4 \\ - \frac{1}{120} \alpha \cdot 4 \beta (\alpha + 3 \beta) (2 \alpha + 2 \beta) (3 \alpha + \beta) v^5 - \text{etc.}$$